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ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ NGỌC KỲ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA XÃ HỘI
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /KH-UBND Ngọc Kỳ, ngày  12   tháng 12 năm 2023
KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị Tổng kết xây dựng mô hình thí điểm 
mô hình điển hình về phổ biến, giáo dục pháp luật, hòa giải ở cơ sở

 trên địa bàn xã Ngọc Kỳ năm 2023 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích

- Thực hiện có hiệu quả công tác phổ biến giáo dục pháp luật, hòa giải ở cơ 
sở, nâng cao ý thức chấp hành pháp luật của cán bộ, đảng viên và nhân dân;

- Thực hiện có hiệu quả việc xây dựng thí điểm mô hình điển hình về 
PBGDPL, hòa giải ở cơ sở. 

2. Yêu cầu
- Triển khai có hiệu quả việc xây dựng thí điểm mô hình điển hình về 

PBGDPL, hòa giải ở cơ sở, đảm bảo việc ra mắt mô hình PBGDPL, hòa giải ở cơ 
sở phải được triển khai tích cực, khẩn trương, chú trọng chất lượng, hiệu quả của 
mô hình, đẩy mạnh việc thực hiện mô hình trên địa bàn toàn xã.

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC HỘI NGHỊ TỔNG KẾT
1. Phạm vi tổng kết:
- Việc tổng kết được thực hiện mô hình phổ biến giáo dục pháp luật và mô 

hình hòa giải ở cơ sở trên địa bàn xã năm 2023. 
- Mốc thời gian thông tin, thu thập số liệu tổng kết: tính từ tháng 01/4/2023 

đến hết tháng 12/2023.
2. Nội dung tổng kết
- Tổng kết kết quả thực hiện mô hình thí điểm về phổ biến giáo dục pháp luật 

và mô hình hòa giải ở cở: Quá trình xây dựng, ra mắt và kết quả thực hiện.
- Kết quả Thực hiện các hoạt động truyền thông về triển khai thực hiện mô 

hình điểm, cung cấp thông tin phiếu khảo sát, đánh giá chất lượng công tác Phổ 
biến giáo dục pháp luật, hòa giải ở cơ sở do Sở Tư pháp tổ chức

- Kết quả Kiện toàn đội ngũ Tuyên truyền viên pháp luật, Hòa giải viên ở cơ 
sở và triển khai các hoạt động PBGDPL
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- Việc tổ chức các lớp tập huấn, bồi dưỡng kiến thức pháp luật, kỹ năng 
nghiệp vụ công tác Phổ biến, giáo dục pháp luật và hòa giải ở cơ sở cho đội ngũ 
Tuyên truyền viên pháp luật, hòa giải viên ở cơ sở 

- Kết quả  Xây dựng thí điểm mô hình điển hình về phổ biến giáo dục pháp 
luật, hòa giải ở cơ sở hoạt động hiệu quả 

+ Xây dựng mô hình điển hình về phổ biến giáo dục pháp luật,  Kết quả thực 
hiện "Mô hình giáo dục pháp luật cho học sinh" tại trường THCS Ngọc Kỳ. 

+ Xây dựng mô hình hòa giải ở cơ sở, kết quả thực hiện "Mô hình tổ hòa giải 
cơ sở 5 tốt" của tổ hòa giải thôn Kim Đôi

3. Hình thức tổng kết: Tổ chức Hội nghị tổng kết
4. Thời gian tổ chức: Ngày 25/12/2023
5. Địa điểm tổ chức: Nhà văn hóa xã. 
6. Thành phần tham dự:

- Thường trực Đảng ủy;
- Thường trực HĐND xã;
- TT UBMTQ xã, Trưởng, phó các ban ngành, đoàn thể ở địa phương;
- Bí thư chi bộ, trưởng Ban công tác mặt trận thôn, trưởng thôn, trưởng các 

đoàn thể của thôn, lực lượng hòa giải viên ở cơ sở.
- Toàn bộ giáo viên trong nhà trường trường THCS Ngọc Kỳ và hiệu trưởng, 

hiệu phó 3 nhà trường. 
- Đại diện một số phụ huynh học sinh, đại diện một số em học sinh trường 

THCS Ngọc Kỳ;
- Các tổ chức đoàn thể chính trị, xã hội, lực lượng công an, quân sự. 
- Tuyên truyền viên pháp luật trên địa bàn xã;

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC
1. Kinh phí tổ chức được trích từ ngân sách xã.
2. Dự trù kinh phí tổ chức Hội nghị tổng kết Hội nghị tổng kết xây dựng mô 

hình thí điểm mô hình điển hình về phổ biến, giáo dục pháp luật, hòa giải ở cơ sở 
trên địa bàn xã Ngọc Kỳ năm 2023 

- Kinh phí khen thưởng:
+ Khen thưởng tập thể: 02 tập thể
540.000đ/tập thể x 02 = 1.080.000 đồng
+ Khen thưởng cá nhân: 5 cá nhân xuất sắc
270.000đ/cá nhân x 5 = 1.350.000 đồng
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- Chi tiêu chuẩn: 100.000đ/người x 110 người = 11.000.000 đồng
Tổng: 13.430.000 đồng
V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Trách nhiệm thực hiện
a) Công chức Tư pháp - Hộ tịch

- Chủ trì thực hiện xây dựng Kế hoạch tổ chức tổng kết Hội nghị tổng kết 
xây dựng mô hình thí điểm mô hình điển hình về phổ biến, giáo dục pháp luật, hòa 
giải ở cơ sở trên địa bàn xã Ngọc Kỳ năm 2023 

- Tổng hợp báo cáo, danh sách tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc 
b) Công chức Văn hóa thông tin: 
- Phối hợp với Công chức Tư pháp - Hộ tịch thực hiện việc tuyên truyền, đăng 

tải thông tin lên Cổng thông tin điện tử của xã.
- Chuẩn bị phông chữ phục vụ Hội nghị tổng kết xây dựng mô hình thí điểm 

mô hình điển hình về phổ biến, giáo dục pháp luật, hòa giải ở cơ sở trên địa bàn xã 
Ngọc Kỳ năm 2023 

c) Công chức Tài chính - kế toán
- Xây dựng nguồn kinh phí hỗ trợ công tác tổng kết Hội nghị tổng kết xây 

dựng mô hình thí điểm mô hình điển hình về phổ biến, giáo dục pháp luật, hòa giải 
ở cơ sở trên địa bàn xã Ngọc Kỳ năm 2023 

d) Công chức Văn phòng - thống kê
- Báo mời thành phần triệu tập dự Hội nghị Hội nghị tổng kết xây dựng mô 

hình thí điểm mô hình điển hình về phổ biến, giáo dục pháp luật, hòa giải ở cơ sở 
trên địa bàn xã Ngọc Kỳ năm 2023 

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị phản ánh kịp 
thời về UBND xã (qua công chức Tư pháp - Hộ tịch) để được hướng dẫn, giải 
quyết.
Nơi nhận:
- Phòng Tư pháp huyện;
- TT Đảng ủy;
- TT HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- UBMTTQ xã, các đoàn thể chính trị xã hội xã;
- Các công chức chuyên môn có liên quan;
- Đài phát thanh xã;
- Lưu VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Thoảng
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